
Dodatek č. 2 Příkazní smlouvy
uzavřený mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 1901 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve

znění pozdějších předpisů,
(dále také jako „dodatek č. 2 smlouvy“)

Číslo smlouvy příkazce: DS2019/04096
Číslo smlouvy příkazníka: 1007/2016/033

1. Smluvní strany

1.1. Příkazce

Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zastoupený:

Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
70889546
CZ70889546
PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem Královéhradeckého kraje

(dále jen „příkazce“)

1.2. Příkazník

Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zastoupená:

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.
Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové
27502988
CZ27502988
Ing. Miroslavem Uchytilem, předsedou představenstva 
Milanem Mačkem, místopředsedou představenstva

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddíle B., vložce 2548 

(dále jen „příkazník“)

2. Úvodní ustanovení a účel dodatku č. 2 smlouvy

Příkazce a příkazník uzavřeli příkazní smlouvu s účinností od 01.11.2017 a následně její dodatek č. 1 
(s účinností od 01.06.2019).

Předmětem příkazní smlouvy je závazek příkazníka provést pro příkazce, jeho jménem a na jeho účet činnosti, 
vymezené v čl. 3. smlouvy, dále jakékoliv činnosti obdobného charakteru, včetně správy dalšího majetku 
příkazce, který bude příkazcem příkazníkovi identifikován, a to v rozsahu a způsobem dle smlouvy a závazek 
příkazce zaplatit mu za to smluvní úplatu způsobem a ve výši dle č. 8 této smlouvy.

Vzhledem k tomu, že s účinností od 01.04.2019 dochází ke snížení nájemného, které hradí příkazník příkazci 
za užívání nemovitostí (cestmistrovství) a to na základě dodatku č. 15 k nájemní smlouvě na nájem nemovitostí 
Královéhradeckého kraje ze dne 16.03.2007 ve znění pozdějších dodatků, dohodly se smluvní strany v této 
souvislosti rovněž na úpravě cen za činnosti prováděné na základě příkazní smlouvy.

3. Předmět dodatku č. 2 smlouvy

Předmětem dodatku č. 2 smlouvy je určení nových cen za činnosti, které příkazník na základě příkazní smlouvy 
(ve znění dodatku č. 1) pro příkazce provádí.

strana 1 (celkem 2)



4. Změna závazku
Smluvní strany se dohodly, že stávající závazek z příkazní smlouvy (ve znění dodatku č. 1) se mění tak, že se 
dosavadní znění přílohy č. 1a příkazní smlouvy (ve znění dodatku č. 1) nahrazuje s účinností ode dne 
01.07.2019 zněním, které je přílohou tohoto dodatku.

5. Závěrečná ustanovení

5.1. Dodatek č. 2 smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami; tento dodatek je 
s ohledem na ust. § 5 odst. 2) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve zn. pozd. předpisů 
uveřejňován v registru smluv, přičemž uveřejnění zajistí Královéhradecký kraj. Tento dodatek nabývá 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

5.2. Uzavření dodatku č. 2 smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Královéhradeckého kraje 
č. RK/ 23 /1170 /2019 ze dne 08.07.2019.

5.3. Dodatek č. 2 smlouvy se pořizuje ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž po dvou obdrží 
příkazce a po dvou příkazník.

5.4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 2 smlouvy přečetly, s jeho zněním bez výhrad souhlasí, 
uzavřely jej svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

5.5. Strany prohlašují, že s osobními údaji účastníků smlouvy je nakládáno v souladu se zpracovatelskou 
smlouvou, uzavřenou mezi stranami.

Přílohy:

Příloha č. 1a) : Seznam položek činností, včetně jejich jednotkových cen (k čl. 3.1 3.2 a 3,3 smlouvy)

V Hradci Králové dne 30.7.2019 26.7.2019

Za příkazce: Za příkazníka:

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. Ing. Miroslav Uchytil
hejtman Královéhradeckého kraje předseda představenstva

Milan Maček
místopředseda představenstva

strana 2 (celkem 2)



Příloha č. 1a) Příkazní smlouvy
Seznam položek činností, včetně jejich jednotkových cen 

( ceny jsou uvedeny bez DPH )
Položky pro činnosti dle čl. 3.1, 3.2 a 3.3 Příkazní smlouvy

Zimní údržba - předpokládané výkony a činnosti

NS Pracovní činnost TJ
1 ZAJIŠTĚNÍ SJÍZDNOSTI V ZIMNÍM OBDOBÍ

11110 Posyp  vo zove k  ine rt.m a te riá lem (b ez  m ate riá lu) km

11120 Posyp  voz. ine rt.m a t.vč .p lu h (be z  m ate riá lu) km

11210 Posyp  vo zove k  ch em ickým  m ate riá lem (b ez  m ate riá lu ) km

11220 Posyp  vo zove k  ch em ickým  m ate riá lem  vč .p luh .(b e z  m ate riá lu ) km

11230 Posyp  vo zove k  chem .m at.se  zk ráp ěn ím (b ez  m ate riá lu) km

11240 Posyp  voz. ch em .m at.se  zk ráp ěn ím  vč .p luh (b ez  m ate riá lu) km

11810 K ontro ln í jízd y  o sob .au tom ob il km

11820 K ontro ln í a m an ipu lačn í jízd y  sypačem km

12110 O d straň ová n í sněhu  p ředs .rad lic í km

12120 O d straň ová n í sněhu  trak to rovou  rad lic í hod

12210 O d straň ová n í sněhu  frézam i hod

12310 O d straň ová n í sněhu  š ípovým i p luhy km

12410 O d straň ová n í sněhu  nak ladačem hod

12510 Ú klid  sněhu  vče tně  odvozu m3

12610 Č innosti jind e  nezahrnu té  (u je té  v rs tvy  a nám razky) hod

12810 M osty - úklid  sněhu  a posyp hod

13410 D ispeče rská  s lužba hod

13420 D ispeče rské  p racov iš tě ks

13430 P oho tovos t p racovn íků  d om ácí hod

16110 O rga n iza čn í p říp rava  TH P hod

16310 S něhové  tyče  a zn ačky ks

16510 Blíže nespec if.p ráce  na II.+ III. tříd y hod

17110 Ú klid  po z im ě km

18110 P osypový  m ate riá l - ine rtn í t

18210 P osypový  m ate riá l - chem ický t

18220 So lanka l

18310 P osypový  m ate riá l - sm ěsný t

Běžná letní údržba - předpokládané výkony a činnosti

NS Pracovní činnost TJ
2 VOZOVKY
20 Zabezpečení silničního provozu

20110 Č iš t - s tro jně  trak to r.za m e tač ,sam osb ě re m m2

20120 Č išt. -sp lach o ván ím  stro jně m2

20130 Č iš těn í vo zove k  s tro jně  bez sběru  m ateriá lu m2

20140 Č iš .-o dko p em -vrs tva  5cm -ručně m2

20150 Č iš .-po  nap laven inách -s tro jně m2

20180 S orben t kg
20190 N eodk ladné  zásahy hod

20290 Zabezpěč. p racov iš tě  se m a fo ro vou  soup ravou hod

20390 D oprava  a pop l.za  sk lád ková n í t

20490 Ř ízen í p rovozu  a dozo r hod

od 1.7.2019
Kč/TJ

Kč/TJ



21 Údržba asfaltových vozovek
21110 Letn í pohoz (0.5 - 1 kg /  m2) m2

21470 M ik rokoberec m2

21480 S p .n á tě r ze s il.m o d .em .1 .4kg /m m2

21490 S p .n á tě r ze s il.m o d .em .1 .6kg /m m2

21510 V ýsp rava  a s f.e m u lz í a kam en.s  použ.tu rba t

21710 V ýsp rava  výtluků  a s f.sm ěs í za horka  do upr.výtl. t

21720 V ýsp rava  výtluků  a s fa lt.sm ě s í za horka t

21730 V ýsp rava  výtluků  a s fta lt.sm ě s í za s tudena t

21910 V e lkop lošná  obnova  asf.krytu  - fin iše r m2

21920 V yrovnávka t

21930 S ouvis lá  obnova  asf.krytu  - f in iše r m2

21940 S p o jo vac í postřik m2

22 Opravy asfaltových vozovek
22610 Fréz.p loch  do h loubky  2 cm m2

22620 Fréz.p loch  do h loubky  5 cm m2

22710 O d stran ěn í as f.k ry tu .do10  cm -p ři op ravách  výtluků m2

22720 O d stran ěn í ž iv .krytů  tl. 10-15 cm m2

22810 Ř ezán í ž iv .krytu  vo zovky  h l.5 -10cm bm

22820 Ř ezán í ž iv .krytu  vo zovky  h l.10 -15cm bm

22830 F rézován í sp á r a p rasklin  a je jich  za lití bm

22840 Z a lití sp á r bez prořezu bm

22910 N alož.na  n ák l.au t.odvoz  do 20km t

22920 R učn í nak ládán í t

23 Opravy dlážděných vozovek
23110 D lažba z kos tek  ve lkých m2

23120 D lažba z kos tek  d robných m2

23410 R ozebrán í d la žby-ko s tky  ve lké m2

23420 R ozebran í d la žby-ko s tky  d robné m2

25 Opravy štěrkových vozovek
25210 V ysp rávka  vý tluků  a vy je tých  ko le jí š tě rkových  voz. m2

25310 R ozry tí vo zovky  s d op lněn ím  m at. a vá lco ván ím  š tě rk .voz. m2

28 Sanace vozovky
28110 S anace  vozovky m2

28120 V yztužen í as f.povrchu  g eo m říž í nebo geo tex tilií m2

3 DOPRAVNÍ ZNAČENÍ
31 Svislé dopravní značky

31110 Č iš těn í SD Z ks

31230 N á tě r s to janu  S D Z  vč .o č iš těn í ks

31330 V ým ěna  S D Z  na původ .s to janu ks

31350 N arovn á n í s to janu  nebo zn ačky  SD Z ks

31510 S D Z  - oprava  sto janu ks

31520 S D Z -op rava  sto janu  s vým ěnou  patky ks

31530 Z ř.S D Z  vč .s to jan u ,pa tky ks

31710 S D Z  - osazen í ks

31720 O sa zen í a o ds tran ě n í p řenosné  DZ ks

31730 Z výrazněné  S D Z  - p říp la tek ks

31990 Ř ízen í p rovozu  a dozo r hod

32 Svislé dopravní značky velkoplošné
32230 N á tě r nosné konstr.ve lkop l. DZ m2

32320 V ým .ve lkop l.D Z  na p ův .kons truk m2

32520 O sa z .ve lk .D Z  vč .nosné  konstruk m2

32580 L ikv .ve lk .D Z  vč .nosné  konstruk m2



36 Vodorovné dopravní značky plošné
36710 V D Z  p lošné -zřízen í m2

36720 V D Z  p lošné -obnova m2

36730 V D Z  p lošné  s b a lo tinou -zřízen í m2

36740 V D Z  p lošné  s ba lo tinou -obnova m2

37 Vodorovné dopravní značky - dělící čára
37710 V D Z -dě líc í čá ry12  cm -z říze n í vč .p ře dzn a čen í bm

37720 V D Z -dě líc í čá ry  12cm -obnova bm

37730 V D Z -dě líc í čá ry1 2cm + b a l.-z řízen í vč .p ře dzn a čen í bm

37740 V D Z -dě líc í čá ry  12cm  s ba l.obnova bm

37750 V D Z -dě líc í čá ry -p ředznačen í bm

38 Vodorovné dopravní značky - vodící proužek
38710 V D Z -vod íc í p roužek25  cm -z říze n í vč .p ře dzn a čen í bm

38720 V D Z -vod íc í p roužek 25cm -o bn ova bm

38730 V D Z -vod íc í p roužek25cm  s ba l.-z řízen í vč .p ře dzn a čen í bm

38740 V D Z -vod íc í p roužek25cm  s ba lo t.obnova bm

38750 V D Z -vod íc í p ro užky-p ře dzn ače n í bm

38810 V D Z -vod íc í p roužek 12,5 cm  s ba lo tinou -zřízen í, obnova bm

38910 O d stran ěn í V D Z  frézován ím m2

4 BEZPEČNOSTNÍ ZAŘÍZENÍ A VYBAVENÍ
41 Ocelová svodidla

41110 Č iš těn í svod ide l m ytím  s tro jně bm

41310 O ce lové  svod id la  - z řízen í bm

41410 O ce lová  svod id la  - o p ravy ,rovnán í bm

41420 O ce lová  svod id la  - op ravy  s dod án ím  svodn ice bm

41610 Lanová  svod id la  - op ravy  s loupků , rovnán í ks

41620 Lanová  svod id la  - vým ěna  lan bm

41630 Lanová  svod id la  - vým ěna  s loupků ks

41640 Lanová  svod id la  - ods traněn í bm

41710 P rov izo rn í ochrana  svodidly bm

41910 O ce lová  svod id la  - likv idace bm

41990 Ř ízen í p rovozu  a dozo r hod

42 Zábradlí
42210 N á tě r zá b rad lí vče tně  oč iš těn í bm

42310 O sa zen í zá b rad lí vče tně  d odán í bm

42410 O pravy  záb rad lí bm

42910 Z áb ra d lí - likv idace bm

44 Nástavce na svodidla
44110 N ástavce  na svo d id la -č iš tě n í ks

44310 N ástavce  na svo d id la -z říze n í ks

44510 N ástavce  na svo d id la -vým ěn a  1 odrazky ks

45 Směrové sloupky
45110 S m ě r.s lo up ky  - č iš těn í ks

45310 S m ěrové  s loupky-z řízen í ks

45320 S m ěrové  s lou pky-z řízen í s obe tonován ím ks

45330 S m ěrové  s lou pky-zn ovu osa zen í ks

45340 S m ěrové  s lou pky  d ě len é -z řízen í s obe ton .pa tky ks

45410 S m ěrové  s lou pky  - vy rovnán í ks

45510 S m ěrové  s lou pky-vým ěn a  1 odrazky ks

46 Směrové označení ostatní
46110 M on táž o d razek  do svod ide l ks

46210 B ílen í s trom u ks

46510 P řipevněn í odrazové  fo lie ks

46910 O d ra zn ík  30 x  30 -likv idace ks



47 Značky pro staničení a omezníkování
47320 K ilom e tro vn ík  s re flexn í fó lií-o saze n í ks

48 Dopravní zrcadla
48310 D op ravn í z rcad lo  - z řízen í ks

48410 D op ravn í z rcad lo -ro vná n í sto janu ks

48510 D op ravn í z rcad lo -vým ě na ks

5 SILNIČNÍ TĚLESO A ODVODNĚNÍ
51 Krajnice

51310 K ra jn ice  nezpevněná  - se ře zává n í s odhozem  do příkopu m2

51320 K ra jn ice  nezpevněná  - se ře zává n í s na ložen ím  m ateriá lu m2

51330 K ra jn ice  n ezpevněná-op ravy ,z řízen í m2

51390 D oprava  a pop l.za  sk lád ková n í t

51730 S vahován í m2

51790 Ř ízen í p rovozu  a dozo r hod

52 Příkopy
52090 Č iš těn í p říkopů  od odpadků  ručně hod

52110 Č iš těn .p řík .s tro jně bm

52210 H loub .p řík .s tro j. bm

53 Rigoly
53140 R igo ly -č iš t.nánosu  tl.15cm bm

53710 Z řízen í d lá žděného  rigolu m2

55 Propustky
55130 P ro p u s tek -p r.d o -1 20 cm -č iš tě n í bm

55140 P ropustek-p r.nad  120cm -č iš těn í bm

55410 Č elo  propustku m3

56 Silniční kanalizace
56110 S iln ičn í kana lizace  - č iš těn í bm

58 Vpustě, šachty
58120 V pustě  č iš těn í ks

58210 V pustě  - vým ěn a  koše ks

58220 V pustě  - vým ěn a  m říže ks

58310 V pustě  - ko m p le tn í oprava  vč .vým ěn y  rám u a m říže ks

58320 V pustě  - ko m p le tn í oprava  s použitím  s táva jíc ího  rám u a m říže ks

58410 V pustě  - výško vá  úprava ks

59 Silniční obruby
59310 V o d íc í p roužky  - z řízen í bm

59320 V o d íc í p roužky  - oprava bm

59410 S iln ičn í ob ruby-oprava bm

59710 S iln ičn í o b ruby  - z řízen í bm

59910 S iln ičn í o b ruby  - rozebrán í bm

6 MOSTY
60110 M osty-udržba  nes tavebn í povahy rozp.

60210 M osty-údržba  s ta veb n í povahy rozp.

60710 M osty-oprava rozp.

7 OSTATNÍ SILNIČNÍ OBJEKTY
70210 O pěrné  zd i-úd ržba  nes tavebn í povahy rozp.

70220 O pěrné  zd i-úd ržba  s ta veb n í povahy rozp.

8 SADOVNICTVÍ
81020 L ikv idace  po lom ů hod

81090 Ř ízen í p rovozu  a dozo r hod



82 Silniční stromoví
82110 V ysazov .vče tně  kůlu a ch rán iče ks

82210 Ú držba  - za lé ván í ks

82220 O prava  kůlu a ch rán iče ks

82310 Ř ez a p růk les t ze zem ě ks

82320 Ř ez a p růk les t ve výškách ks

82350 Ř ez a p růk les t v  ko runě  s trom o lezeckou  techn ikou ks

82390 P oužití vysokozdv ižné  p loš iny hod

82490 O chrana  proti šků dců m -likv id ace  napadeného  listí hod

82830 L ikv idace  pařezů -do  pr.500  m m ks

82840 L ikv idace  pařezů -nad  p r.500m m ks

82920 K ácen í vč .odvě tv .-do  pr.300  m m ks

82930 K ácen í vč .o dvě tv .-p r.3 00 -50 0m m ks

82940 K ácen í vč .o dvě tv .-p r.n ad  500m m ks

83 Keře
83310 Keře - p růk lest m2

83910 Keře - likv idace  řezáním m2

83920 K e ře -likv idace  vy trháván ím m2

84 Travní porosty
84810 K osen í trav .po ros tů  stro jně m2

84820 K osen í travn ích  porostů  s tro jně  pod svod id ly m2

84830 K osen í travn ích  porostů  ručně k řov ino řezy m2

84850 O še třen í travn ích  porostů  chem .p ro s tře d ky m2

9 SPRÁVNÍ ČINNOST
91910 Letn í poho tovos t hod

91010 Práce  nak ladačem hod

91020 O dpady - u ložení, likv idace t

91920 N ízko rych los tn í vážen í ks

BESIP - předpokládané výkony a činnosti

NS Pracovní činnost TJ
20910 Výjezd  pro za jiš tě n í BESIP ks

Kč/TJ


